2020 年３月５日

各     位

                                    会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                    代表者名 代表取締役社長      寺脇 栄一

                                          （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                    問合せ先  取締役財経・物流本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2020 年２月期 ２月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2020 年２月期（2019 年３月１日～2020 年２月 29 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 [CURRENT]イオン福岡東店

〔上半期〕 ３月度 ４月度 ５月度
第 １

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第 ２

四半期

上半期

累 計

全

社

売上高  85.6 80.1 89.8 85.1 87.7 82.7 94.8 88.0 86.5

客 数 83.4 75.8 83.6 80.9 82.3 77.8 81.9 80.6 80.7

客単価  102.7 105.7 107.4 105.2 106.5 106.3 115.7 109.2 107.2

既

存

店

売上高  88.4 82.8 92.2 87.7 92.9 85.5 99.1 91.2 89.4

客 数  88.4 79.7 88.4 85.4 89.4 83.1 86.4 85.3 85.3

客単価  99.9 103.9 104.3 102.7 104.0 102.8 114.7 106.9 104.8

〔下半期〕 ９月度 10 月度 11 月度
第 ３

四半期
12 月度 １月度 ２月度

第 ４

四半期

下半期

累 計

年 間

累 計

全

社

売上高  89.7 89.4 100.2 93.4 85.7 98.6 98.3 92.5 93.0 89.6

客 数 82.3 82.7 90.6 85.3 78.6 90.5 89.1 84.9 85.1 82.7

客単価  109.0 108.1 110.7 109.6 109.1 108.9 110.3 108.9 109.2 108.4

既

存

店

売上高  92.1 93.5 106.0 97.7 91.0 104.4 102.0 97.4 97.6 93.3

客 数 86.5 87.7 97.1 90.6 85.2 97.1 92.3 90.6 90.6 87.7

客単価  106.5 106.6 109.2 107.8 106.8 107.5 110.5 107.6 107.7 106.4

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 238  ０ １ １ 17 222

前 年 258  ０ ２ ６ 26 238

３．概況

    当月度は、新型コロナウイルスの影響もあり、月度後半の客数が減少し、全社売上高前年比 98.3％、

既存店売上高前年比 102.0％に留まりました。商品別では、メンズではステンカラーコートなどのアウ

ター、羽織タイプのカットソー、レディスでは裏毛を中心としたカットソー、ブラウスが好調に推移し

ました。

４.トピックス

２月 11日（火・祝）、オンラインストア限定メンズブランド「NO NEED（ノーニード）」と K-1 WORLD

GPスーパー・フェザー級王者の武尊選手とのコラボレーション商品の発売を記念して、イオンモール幕

張新都心にて交流イベントを開催しました。当日はトークショー、商品購入にて２ショット撮影・サイ

ン会を行ない、多くのファンの皆さんと共に盛り上がりました。コラボレーション商品（４アイテム）

は ZOZOTOWNにて発売中です。

当社は 2019年度重点施策として、EC事業の推進と拡大を掲げています。当社公式オンラインストアに、

AIを使用して、商品とお客さまの手持ち服※からコーディネート提案を行なうサービスであるスマート

フォンアプリ「XZ（クローゼット、以下当サービス）」をアパレル業界で初めて導入しました。当サー

ビスは、コーディネート AIアプリ事業を運営する株式会社 STANDING OVATION（スタンディングオベー

ション）が開発しました。これにより、購入した商品に何を合わせたら良いかわからない方や、コーデ

ィネートがマンネリ化してしまう方などの悩みを解消することができます。今後は新機能をさらに追

加し、お客さまが所有する他社ブランドを含む手持ち服とのコーディネート提案や、店舗での

接客にも活用する予定です。

※手持ち服として利用できるのは当社公式オンラインストアにて購入された商品（レディスのみ）

以 上